



◀ Huset set fra haven. Førstesalen er bygget til, så der er blevet plads til tre børneværelser.

▶ Både stolen og det lille afskallede bord er fra Gritts mormor. Bordet hører oprindeligt sammen med den hørbetrukne sofa i den gamle stue.

▼ Køkkenet er indrettet med mange store skuffer i stedet for skabe, hvor det kan være svært at nå ind i bunden af hylderne. Det store Aubusson-tæppe glider i øt med gulvets farve, men giver hygge i det store rum.



Gritt Sanders (tv) og Birgitte Hasbo har kendt hinanden, siden de var 12 år. Deres mødre sendte dem på på sommerferieophold på samme husholdningsskole, „hvor vi lærte at vride karklude og rense svinehjerter!“ Da de begge i 2001 ventede deres tredje barn, besluttede de at skabe noget sammen, hvor arbejdstimerne også kunne ligge, når børnene var kommet hjem fra skole og institution. Første design var en åndbar børnesovepose, Cosybag, og derefter fulgte matchende natøj, sengelinned og pige- og drengetøj. I dag forhandles deres ting så langt væk som i Japan. Gritt tager sig af designet, Birgitte står for det forretningsmæssige. Privat er de stadig veninder og betragter efterhånden hinanden som familie. De er gudmor for hinandens børn og tager tit på ferie sammen.



Lidt som på landet

Gritt Sanders og Birgitte Hart Hasbo er de kreative kræfter bag børnetøjfirmaet Cosy Design, der holder til hjemme i privaten hos Gritt. Vi har besøgt de to kolleger og veninder – her først Gritt Sanders hjem.

AF MALUE DREJER. IDE & FOTO: BIRGITTA WOLFGANG DREJER. LÆSERSERVICE SIDE 177-178.

Gritt Kristina Sanders og hendes mand Henrik faldt for seks år siden for huset i den gamle stil – dog med visse forbehold. Han syntes, det var meget mørkt, og hun brød sig ikke om en tilbygning fra 1965. Men da hun har en evne til at forestille sig ting, før de reelt tager form – faktisk på samme måde som når hun designer tøj – var hun ikke længe om at se mulighederne.

Fortsættes næste side

BOLIG: Villa nord for København
AREAL: 300 kvm.
HER BØR: Designer Gritt Kristina Sanders (37), advokat Henrik Sanders (38), Emilie (7), Sarah (5) og Carl (3).
STIL: Moderne country, enkelt og stilfuldt.

▲ Gritt har selv tegnet vinduespartiernes, så man føler, man sidder halvt udenfor og altid kan følge med i årstidernes skiften. Da familien overtog huset, var der slet ingen vinduer ud mod haven.

► Fire af Gritt og Birgittes seks børn foran pejsen på de kombinerede soveposer og hyggetæpper fra Cosy Design.

